[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2017 г.        № 30-п
Об утверждении отчета «О результатах деятельности
МУП «Гортопсбыт» Калтанского городского округаза 2016 год»
На основании решения коллегии администрации Калтанского городского округа от 27.02.2017 г. № 02 - рк «Об утверждении отчета «О результатах деятельности МУП «Гортопсбыт» Калтанского городского округа за 2016 год», в целях реализации полномочий по осуществлению прав собственника имущества путём мониторинга финансово-экономического положения муниципальных унитарных предприятий, имущество которых закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления:

1. Утвердить отчет «О результатах деятельности «Гортопсбыт» Калтанского городского округа за 2016 год.
2. Признать деятельность МУП «Гортопсбыт» Калтанского городского округа удовлетворительной.
3. МУП «Гортопсбыт» Калтанского городского округа (Рубцова В.В.)  производить отпуск угля населению по льготной цене, в строгом соответствии с Приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области № 85 от 28.11.2013 г. «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Кемеровской области», Приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области № 16 от 18.03.2015 г. «О внесении изменений в приказ от 28.11.2013 № 85 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Кемеровской области»»,постановлением администрации Калтанского городского округа № 11-п от 14.01.2016 г. «Об организации снабжения твердым топливом в Калтанском городском округе».

4. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление по жизнеобеспечению Калтанского городского округа» (Поддубная О.А.) и муниципальному унитарному предприятию «Гортопсбыт» Калтанского городского округа (Рубцова В.В.)провести инвентаризацию жилого сектора Калтанского городского округа на предмет установления фактически необходимого обеспечения твердым топливом населения для отопления жилых домов.
5. МУП «Гортопсбыт» Калтанского городского округа (Рубцова В.В.) провести разъяснительную работу среди населения о применении норматива отпуска твердого топлива только для отопления жилых домов.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И.Горшкову.

Глава Калтанского

городского округа

И.Ф. Голдинов

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От27.02.2017г.    № 02 - рк

Об утверждении отчета «О результатах деятельности МУП «Гортопсбыт» Калтанского городского округаза 2016 год»
Заслушав и обсудив информацию директора МУП «Гортопсбыт» КГОРубцовой В.В. «О результатах деятельности МУП «Гортопсбыт» КГО за 2016 год», в целях реализации полномочий по осуществлению прав собственника имущества путём мониторинга финансово-экономического положения муниципальных унитарных предприятий, имущество которых закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления:

1. Одобрить отчет «О результатах деятельности МУП «Гортопсбыт» КГО за 2016 год  и утвердить в установленном порядке.

2. МУП «Гортопсбыт» КГО (Рубцова В.В.)  производить отпуск угля населению по льготной цене, в строгом соответствии с Приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области № 85 от 28.11.2013 г. «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Кемеровской области»; Приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области № 16 от 18.03.2015 г. «О внесении изменений в приказ от 28.11.2013 № 85 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Кемеровской области»»; Постановлением администрации Калтанского городского округа № 11-п от 14.01.2016 г. «Об организации снабжения твердым топливом в Калтанском городском округе».

3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление по жизнеобеспечению Калтанского городского округа» (Поддубная О.А.) провести инвентаризацию жилого сектора Калтанского городского округа на предмет установления фактически необходимого обеспечения твердым топливом населения для отопления жилых домов.
4. МУП «Гортопсбыт» КГО (Рубцова В.В.)   провести разъяснительную работу среди населения о применении норматива отпуска твердого топлива только для отопления жилых домов.
Председатель коллегии

            И.Ф. Голдинов

Секретарь коллегии

           Т.А. Верещагина

Утвержден

распоряжением администрации

Калтанского городского округа

от 28.02.2017 г. № 30- п
	Отчет

	по основным показателям работы МУП ГОРТОПСБЫТ КГО

	за  2016 год

	тыс.  руб.

	показатели
	план  с  н. г.
	отчет  с  н. г.

	2016 год
	уд.вес %
	2016 год
	уд.вес %

	1
	2
	3
	4
	5

	1. доходы, всего
	21898,9
	100,0
	21871
	100,0

	1.1.доход от продажи угля
	12270,0
	55,1
	13316,1
	60,9

	1.2. прочие доходы
	9628,9
	44,9
	8554,9
	39,1

	штраф получ.

	0
	0,0

	возмещен.вып. доходов
	9628,9
	44,0
	8554,9
	39,1

	2. расходы,  всего
	21898,9
	100,0
	21871,0
	100,0

	 покупка угля
	20540,7
	93,8
	20515,9
	93,8

	услуги связи, интернет, ЭЦП
	26,0
	0,1
	19,5
	0,1

	покупка и установка оргтехники
	0,0
	0,0
	67,3
	0,3

	бланки,  канц. тов.,почтов. расх.
	16,0
	0,1
	9,1
	0,0

	хоз.расходы
	3,0
	0,0
	0,7
	0,0

	ком.услуги
	53,8
	0,2
	40
	0,2

	содержание имущества
	51,4
	0,2
	51,4
	0,2

	Затраты на оплату  труда
	 764,0
	3,5
	760,3
	3,5

	СВначисл. на фот
	231,0
	1,1
	229,6
	1,0

	сигнализация
	40,0
	0,2
	39,2
	0,2

	услуги банка,подписка
	87,8
	0,4
	54,2
	0,2

	ККМ
	18,0
	0,1
	6,8
	0,0

	оплата труда программиста
	30,6
	0,1
	30,6
	0,1

	Контур-экстерн
	12,0
	0,1
	10,5
	0,0

	налоги имущество, экология
	3,8
	0,0
	4,5
	0,0

	Защита для компьютера
	0,0
	0,0
	1,4
	0,0

	объявление в газету
	2,0
	0,0
	1,1
	0,0

	организ. расходы
	18,8
	0,1
	28,9
	0,1

	5.чистая прибыль (убыток)
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	5.1. отчисления в бюджет

	ВГО части прибыли

	6. инвестиции в ОК за

	счет всех источников финансирования

	Директор_______________________________В. В. Рубцова

	Главный бухгалтер___________________ М.Л. Сторожева